[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025	г. Норильск	     № 237

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.04.2022 № 239

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с внесением изменений в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок внесения изменений в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.04.2022 № 239 (далее – Порядок), следующие изменения.
1.1. Подпункт 6 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«6) хозяйствующий субъект - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель и физическое лицо, в том числе не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;».
1.2. Пункт 3.1 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) исключения места размещения НООП из Схемы с последующим предоставлением компенсационного места размещения НООП.».
1.3. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2.Внесение изменений в Схему не может служить основанием для пересмотра мест размещения НООП, строительство, реконструкция или эксплуатация которых были начаты до утверждения Схемы.».
1.4. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Внесение изменений в Схему в части исключения мест размещения НООП с последующим предоставлением компенсационных мест размещения НООП осуществляется в следующих случаях:
место размещения НООП расположено в границах земельного участка, в отношении которого издан правовой акт о резервировании или изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд;
место размещения НООП расположено в границах земельного участка, в отношении которого принято решение о строительстве (реконструкции) объекта (объектов) капитального строительства, автомобильных дорог;
место размещения НООП расположено в границах земельного участка, в отношении которого принято решение о строительстве (реконструкции) объектов улично-дорожной сети, остановок муниципального общественного транспорта, парковок (парковочных мест), элементов благоустройства муниципального образования.
Порядок исключения мест размещения НООП с последующим предоставлением компенсационных мест размещения НООП определяется правовым актом Администрации города Норильска, изданным Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом.».
1.5. Подпункт 6 пункта 3.4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«6) площадь НООП;».
1.6. Пункт 3.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.10.	Срок рассмотрения заявления составляет 30 рабочих дней со дня регистрации заявления. Информация о принятом решении направляется заявителю в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения способом, указанным в заявлении.».
1.7. В пункте 3.13 Порядка слова «министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство промышленности и торговли Красноярского края».
2. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев

Медведюк Елена Евгеньевна
(3919) 43 71 90
Приложение
к постановлению Администрации
города Норильск
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2025 № 237

Приложение
к Порядку внесения изменений в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 25.04.2022 № 239

Рекомендуемая форма заявления
о включении нестационарного объекта общественного питания
в схему размещения нестационарных объектов общественного питания
на территории муниципального образования город Норильск

	Кому

	(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя обеспечивающего органа)

	От

	фамилия, имя, отчество (при наличии) /
полное наименование юридического лица

	Юридический адрес:

	(для юридического лица)

	Почтовый адрес:

	Контактные данные:

	телефон:
	________________________________

	E-mail:
	________________________________

Прошу включить в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск нестационарный объект общественного питания (далее – НООП):
1) вид НООП пункт быстрого питания (павильон, киоск), кафе (летнее кафе) и другое): ______________________________________________________________
2) адресный ориентир расположения НООП: ___________________________
_______________________________________________________________________
3) местоположение предполагаемого к размещению НООП относительно адресного ориентира: ____________________________________________________
4) количество НООП по адресному ориентиру, подлежащему включению в Схему:________________________________________________________________
5) площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую НООП: ______________________________________________________
6) площадь НООП: _________________________________________________
7) специализация НООП (при ее наличии): _____________________________
8) планируемые сроки размещения НООП: _____________________________

Приложение: графическое изображение (схема) места размещения НООП по предлагаемому для включения адресному ориентиру (при наличии)

«_____» ____________ ____ г. ___________ 		 ___________________________
 (дата)			(подпись) 			(расшифровка)

image1.jpeg